

Ålkær Invest ApS

Årsrapport 2021

CVR: 31259851

01.01.2021 – 31.12.2021

**ÅLKÆRVEJ 3, ÅLKÆR
6500 VOJENS**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 23. maj 2022

Dirigent: Claus Clausen



JENS TERP-NIELSENS VEJ 13 • 6200 AABENRAA

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Ålkær Invest ApS
Ålkærvej 3
6500 Vojens

E-mail: cc@agrovakia.dk

CVR-nr.: 31259851

Stiftet: 19-12-2007

Hjemsted: Haderslev

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Det er det 14. regnskabsår

DIREKTION

Claus Clausen

REVISOR

LandboSyd Revision

Godkendt revisionsanpartsselskab

Agro Food Park 13

8200 Aarhus N

PENGEINSTITUT

Nordea Bank

Nørregade 30

6100 Haderslev

LEDELSESBERETNING

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets væsentligste aktiviteter er ejerskab af aktier i Agrovakia A/S og Sønderjysk Erhvervs- og Butikscenter A/S.

ØKONOMI

Selskabets økonomi i hovedtal for regnskabsperioden 1. januar 2021- 31. december 2021:

Periodens resultat	Kr. 6.297.041
Samlede aktiver pr. 31. december 2021	Kr. 200.804.035
Egenkapital pr. 31. december 2021	Kr. 173.611.600

I resultatopgørelsen er resultatandel fra Agrovakia A/S medtaget med kr. 7.486.183 som består af andel af ordinært resultat kr. 9.426.044 samt regulering af opskrivning af anlægsaktiver og kursregulering kr. -1.939.861.

Selskabets resultat og økonomiske stilling levede op til forventningerne, og anses derfor for tilfredsstillende.

BETYDNINGSFULDE HÆNDELSER INDTRUFFET EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der forventes et resultat for 2022 som er positivt.

RESULTATOPGØRELSE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
	Bruttotab	-14.245	-14.945
	Indtægter af kapitalinteresser	7.927.919	12.621.446
2	Finansielle indtægter	30.092	406.793
3	Finansielle omkostninger	-1.019.402	-1.066.152
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	6.924.364	11.947.142
	Skat af årets resultat	-627.324	840.356
	ÅRETS RESULTAT	6.297.040	12.787.498
	Resultatdisponering		
	Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	6.771.817	12.621.446
	Overført resultat	-474.777	166.052
	Disponering i alt	6.297.040	12.787.498

BALANCE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
4	Kapitalinteresser	193.725.994	187.004.175
4	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.145.000	1.159.060
	Finansielle anlægsaktiver	194.870.994	188.163.235
	ANLÆGSAKTIVER	194.870.994	188.163.235
	Andre tilgodehavender	740.860	0
	Tilgodehavende hos kapitalinteresser	159.253	840.356
	Andre tilgodehavender	14.388	14.388
5	Tilgodehavender virksomhedsdeltagere/ledelse	140.000	140.000
	Tilgodehavender	1.054.501	994.744
	Andre værdipapirer	20.000	20.000
	Værdipapirer og kapitalandele	20.000	20.000
	Likvide beholdninger	4.858.539	8.738.046
	OMSÆTNINGSAKTIVER	5.933.040	9.752.790
	AKTIVER	200.804.034	197.916.025

BALANCE

		2021	2020
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve efter indre værdis metode	182.838.528	176.066.711
	Overført resultat	-9.726.929	-9.513.631
	Egenkapital	173.611.599	167.053.080
6	Gæld til kreditinstitutter	11.450.583	11.938.631
7	Langfristede gældsforpligtelser	11.450.583	11.938.631
8	Gæld til kreditinstitutter	485.000	485.000
	Anden gæld	594	12.141
	Gæld til tilknyttede virksomhed	5.480.303	5.317.613
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	9.775.955	13.109.560
	Kortfristede gældsforpligtelser	15.741.852	18.924.314
	GÆLDSFORPLIGTELSE	27.192.435	30.862.945
	PASSIVER	200.804.034	197.916.025
9	Eventualforpligtelser mv.		
10	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
11	Anvendt regnskabspraksis		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomhedskapital	Reserve indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Primo	500.000	176.066.711	-9.513.631	167.053.080
Dagsværdireg. ført via egenkapital		0	261.479	261.479
Forslag til resultatdisponering		6.771.817	-474.777	6.297.040
Ultimo	500.000	182.838.528	-9.726.929	173.611.599

NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.

1 PERSONALEOMKOSTNINGER

Antal heltidsbeskæftigede	0	0
---------------------------	---	---

2 FINANSIELLE INDTÆGTER

Andre finansielle indtægter	30.092	406.793
Finansielle indtægter	30.092	406.793

Heraf renteindtægter til associerede virksomheder: 26.801

3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Andre finansielle omkostninger	-1.019.402	-1.066.152
Finansielle omkostninger	-1.019.402	-1.066.152

Heraf renteudgifter til tilknyttede virksomheder: 216.469

NOTER

		2021	2020
	STK.	PRIS	KR.
4	FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER		
Kapitalinteresser		193.725.994	187.004.175
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		1.145.000	1.159.060
Finansielle anlægsaktiver		194.870.994	188.163.235

KAPITALANDELE I KAPITALINTERESSER OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER

Hovedtallene for dattervirksomhederne pr. 31. december 2021:

	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Agrovakia A/S	552.678.000	27.351.000	34,46%
Sønderjysk Butiks- og Erhvervscenter A/S	9.765.564	1.156.029	33,3%

5	TILGODEHAVENDER VIRKSOMHEDSDELTAGERE/LEDELSE		
Tilgodehavender virksomhedsdeltagere/ledelse		140.000	140.000
Tilgodehavender virksomhedsdeltagere/ledelse		140.000	140.000

Rentefod 0%
Der er ikke sket bevægelser i året.

NOTER

	2021	2020
	KR.	KR.
6 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER		
Pengeinstitutter	-11.450.583	-11.938.631
Gæld til kreditinstitutter	-11.450.583	-11.938.631

7 FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-9.510.583	-9.998.631

8 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER		
Pengeinstitutter	-485.000	-485.000
Gæld til kreditinstitutter	-485.000	-485.000

NOTER

9 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

SAMBESKATNING

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

10 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er stillet følgende sikkerhed overfor Nordea:

Selvskyldnerkaution Polnovakia Agra's SRO	37.151 tkr
Selvskyldnerkaution Agrovakia A/S	51.007 tkr
Selvskyldnerkaution Sønderjysk Butik og Erhvervscenter	3.000 tkr

NOTER

11 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

RESULTATOPGØRELSE

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

RESULTATANDELE I KAPITALINTERESSER

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte kapitalinteressers resultat efter skat.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, indregnes forpligtelsen under hensatte forpligtelser.

Nettoposkrivning af tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder bindes som reserve for nettoposkrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den

NOTER

regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten, bindes ikke på opskrivningsreserven.

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning i balancen til kostpris og efterfølgende til dagsværdi (niveau 2). Dagsværdien på statusdagen vises i henholdsvis andre tilgodehavender eller anden gæld.

Renteswap måles til dagsværdi (niveau 2).

Ændring i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der opfylder betingelserne for sikring af dagsværdi, indregnes i resultatopgørelsen sammen med værdireguleringen af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændring i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes direkte på egenkapitalen.

Ændring i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrument indregnes direkte i resultatopgørelsen.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Likvide beholdninger omfatter nettobankindestående og likvide beholdninger.

EGENKAPITAL

RESERVE FOR NETTOOPSKRIVNING EFTER DEN INDRE VÆRDIS METODE

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostprisen, der består af indregnede resultatandele, valutakursreguleringer og med fradrag af udbytte.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven indregnes ikke med et negativt beløb.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

NOTER

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationstværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandør gæld, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente. Således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, anden gæld mv., måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationstværdi.